
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

  

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                              del _________________ 
 
Oggetto: Estensione validità temporale del contratto di cui alla determina n. 717 del 28.04.2022, relativa alla fornitura in 

service di un Processatore Automatico a Circuito Chiuso in uso presso la S.C. Anatomia Patologica del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di quattro mesi. Operatore Economico Leica Microsystems S.r.l. Importo 

complessivo pari a € 5.497,67 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZCB361444A. 

PDTD/2022/1732 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione          

                                                            
                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________ 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con determina n. 717 del 28.04.2022 è stata aggiudicata, in favore dell’Operatore Economico 

Leica Microsystems S.r.l., la fornitura in service di un Processatore Automatico a Circuito Chiuso 

in uso presso la S.C. Anatomia Patologica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la 

durata di sei mesi, per un importo complessivo semestrale pari a € 8.246,50 oltre Iva di Legge;  

Considerato che, al fine di garantire la continuità assistenziale e nelle more dell’aggiudicazione della nuova 

Procedura Negoziata, indetta con Rfq n. 386031 del 03.01.2022 e attualmente in fase di 

aggiudicazione definitiva, si rende necessario proseguire con la fornitura in service della 

suddetta strumentazione fino al 31.10.2022; 

Considerato che con nota PG/2022/19449 del 06.10.2022 è stato chiesto apposito preventivo di spesa 

all’Operatore Economico Leica Microsystems S.r.l., il quale si è reso disponibile al proseguo 

della fornitura in service in parola alle medesime condizioni economiche previste nel contratto 

originario (All. “A” Fg. 1); 

Ritenuto  pertanto di dover estendere la validità temporale, in favore dell’Operatore Economico Leica 

Microsystems S.r.l., del contratto di cui alla determina n. 717 del 28.04.2022, relativa alla 

fornitura in service di un Processatore Automatico a Circuito Chiuso in uso presso la S.C. 

Anatomia Patologica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di quattro mesi, 

per un importo complessivo pari a € 5.497,67 oltre Iva di Legge, nelle more dell’aggiudicazione 

definitiva della nuova Procedura Negoziata; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1633

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

  

Segue determinazione n. ________ del __________ 

 

DETERMINA 

 

1. di estendere la validità temporale, in favore dell’Operatore Economico Leica Microsystems S.r.l., del contratto di cui 

alla determina n. 717 del 28.04.2022, relativa alla fornitura in service di un Processatore Automatico a Circuito 

Chiuso in uso presso la S.C. Anatomia Patologica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di 

quattro mesi, per un importo complessivo pari a € 5.497,67 oltre Iva di Legge, nelle more dell’aggiudicazione 

definitiva della nuova Procedura Negoziata;   

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 5.497,67 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A508020104 del Piano dei Conti – Centro di Costo 030120 – S.C. Anatomia Patologica; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

          Il Direttore della S.C. A.B.S. 

                             Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1633

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



 
 

___________________________________________________________________________________________________________________

__ 

Leica Microsystems Srl 

Sede Legale e Amministrativa: Via Emilia n. 26 – 20090 Buccinasco (MI) 

Codice Fiscale/Partita IVA 09933630155 

Socio Unico · Capitale Sociale 1.530.000,00 ·· Registro Imprese Milano Monza Brianza Lodi · R.E.A. MI - 2026696 

T +39 02 57486.1 · www.leicabiosystems.com 

   
 
  A.R.N.A.S. BROTZU 
  S.C. Acquisti Beni e Servizi 
  P.le Ricchi, 1  
 
  09134 Cagliari 
   
 
 

   
Ns. Rif. LF/vg/GARA 206/CY14-lc Buccinasco, 07.10.2022 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/16, 
PER LA FORNITURA IN SERVICE DEL PROCESSATORE AUTOMATICO A CIRCUITO CHIUSO IN USO 
PRESSO LA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DEL P.O. SAN MICHELE DELL’ARNAS “G. BROTZU”, PER LA 
DURATA DI SEI MESI. OPERATORE ECONOMICO LEICA MICROSYSTEMS SRL. IMPORTO COMPLESSIVO 
SEMESTRALE PARI A € 8.246,50 OLTRE IVA DI LEGGE. CODICECIG ZCB361444A. 
RICHIESTA CONFERMA PREZZI. PROT. PG/2022/19449 DEL 06/10/2022. 
 
Con riferimento alla procedura in oggetto ed in particolare alla Vostra richiesta Prot. n. PG/2022/19449 
del 06/10/2022, la scrivente azienda Leica Microsystems S.r.l. si rende disponibile a confermare i prezzi 
e le condizioni in essere per il prosieguo della fornitura in service del Processatore Automatico a Circuito 
Chiuso ASP 6025 s/n 693, in uso presso la S.C. di Anatomia Patologica del P.O. San Michele dell’ARNAS 
“G. Brotzu” (decorrenza 01.07.2022 al 31.10.2022). 
 
 
LEICA MICROSYSTEMS Srl 
Amministratore Delegato 
Vincenzo Gilardi 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D. Lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 e norme collegate "Codice dell'Amministrazione Digitale". 

 

 

alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/19849DEL 12/10/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2022-10-13T09:00:10+0200
	TATTI NICOLA


		2022-10-13T13:10:46+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-14T11:06:14+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-14T12:45:48+0200
	PERRA LUISANNA




